
 

 

Lanús, 11 de febrero de 2022.                                                                                                                                                                                                                         

DECRETO N° 0360. 

                             

                      VISTO   

              El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y  

 

                      CONSIDERANDO 

                      Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del 

personal; 

                     Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, ha solicitado las 

recategorizaciones de  los agentes que cumplen funciones en la Dirección General de Deporte 

Social, los cuales reúnen todos los requisitos de idoneidad para desempeñarse en las categorías 

solicitadas; 

        Que, se cuenta con las vacantes pertinentes; 

                            Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Procédase a la recategorización a partir del día 01 de enero del año 2022, de los 

agentes  que se detallan a continuación, quienes cumplen funciones en la Dirección General de 

Deporte Social, de la Jurisdicción 1.1.1.01.04.000, Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, 

Categoría Programática 36, en la categoría y función que en cada caso se indica, Oficina 1802; 

de conformidad con lo establecido en el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58. 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. FUNCIÓN 

205900 ROMERO MARCELO  ALEJANDRO 20 24 MANTENIMIENTO 

208482 VILLALBA MIRTA SUSANA 16 20 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

204534 BLANCO DIEGO DANIEL 13 16 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

219268 ALMARAZ ROSA AZUCENA 09 13 MANTENIMIENTO 

211693 OJEDA GABRIELA BEATRIZ 20 24 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

215523 LYZYMYSIUK PABLO ADRIAN 13 20 ADMINISTRATIVO OFICIAL 



 

 

 

     

     

     

     

141248 ROMERO ZULMA VIVINA 21 22 PRECEPTORA 

242004 FACAL XIMENA BELEN 16 21 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

248299 RONCALES PABLO ALEJANDRO 13 16 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES DE CAT. A CAT. FUNCIÓN 

157418 GONZALEZ NATALIA SANDRA 18 22 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

261458 VARELA CESAR HERNAN 13 18 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

217499 FIGOLI WALTER JAVIER 16 20 MANTENIMIENTO 

214209 FERNANDEZ PATRICIA 13 16 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

261810 MACEDO DIEGO MARCELO 13 16 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

200862 HOURCADE MAURICIO 16 20 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

244396 VERON LORENA 13 16 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

216537 STEFANO LUCAS ENRIQUE 23 24 PROF.EDUC.FISICA 

232870 LIZARRAGA FELIPE ARMANDO 21 23 ADMINISTRATIVO OFICIAL. 

156635 ARIAS HUGO MARTIN 18 21 MANTENIMIENTO 

220761 SOTELO KARINA ALEJANDRA 16 18 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

259145 FELICE NAHUEL MARTIN 13 16 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

219134 MIRANDA MARIA NATIVIDAD 18 20 MANTENIMIENTO 

274243 SCLADMAN  MARIANO JAVIER 16 18 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

267467 VAZQUEZ ANA LUJAN 14 16 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

211745 FINSTER NANCY SILVINA 09 14 MANTENIMIENTO 

172358 CARRIZO LORENA BEATRIZ 14 16 MANTENIMIENTO 

219116 ROMERO SANDRA LILIANA 09 14 MANTENIMIENTO 

267625 ROMERO JULIO CESAR 13 16 ADMINISTRATIVO OFICIAL 

181550 GONELLI JAQUELINA ELISABET 20 22 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

138976 BARROSO MONICA VIVIANA 16 20 MANTENIMIENTO 

205380 GOMEZ MARINA CARLA 13 16 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

     



 

 

 

 

Artículo 2°: El presente será refrendado por el Señor Subsecretario de Economía y Finanzas, José 

Antonio COUTADO, designado interinamente a cargo de la firma del despacho de la Secretaría 

de Economía y Finanzas, mediante el decreto N°0200, de fecha 25 de enero del año 2022.                                                         

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.  

  

     

     

     

     

220309 SOTELO YANINA SOLEDAD 09 13 MANTENIMIENTO 

231468 ISIDORI  JULIETA SOLEDAD 19 22 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

270067 SUAREZ LARROSA SOFIA DENISE 13 19 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

244837 RUIZ ROMINA NOEMI 09 13 MANTENIMIENTO 

216962 GUADALUPE ALICIA BEATRIZ 16 20 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

161332 SOTELO HUGO INDALECIO 13 16 MANTENIMIENTO 

224974 SUSANA EUCLIDES GRACIELA 09 13 MANTENIMEINTO 

208923 GIMENEZ CRISTIAN GERARDO HERNAN 21 24 MANTENIMEINTO 

159287 CHAZARRETA RICARDO JAVIER 18 21 MANTENIMIENTO 

217417 MORALES  GLADYS NORMA 16 18 MANTENIMIENTO 

253914 CHEMES YANINA FABIANA 13 16 ADMINISTRATIVA OFICIAL 

246776 LEGUIZAMON MARIA INES 09 13 PEON DE LIMPIEZA 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por


		2022-02-11T10:46:39-0300


		2022-02-11T13:37:08-0300


		2022-02-15T17:35:04-0300


		2022-02-17T17:59:38-0300




